NpKkyTckada obnactb
YcTb-KyTCcKoe MyHUUMNanbHOe obpa3oBaHme
AOMWHWCTPALILSA

MOCTAHOBJIEHWE
OT ~S)' P*>. ¢/l C>clI7 o

r. Yctb-KyT

O BHECEHUN N3MEHEHUI B MYHULIMNAJIbHYHO
nporpammy «Pa3BuTune LOMNONHUTENIbHOro 06pasoBaHms
YCTb-KyTCKOro MyHULMNa/IbHOr0 06pa3oBaHns»,
YTBEPXKAEHHYI NOCTaHOBeHeM ALMUHUCTpaLUn
YcTb-KyTCKOro MyHULUUNaIbHOIO

obpazoBaHnA 0T 15.09.2023 1. Ne 422-n

B uensx cosgaHns ycnoBuin ns MoAepHU3aLmMmn 1 YCTOWYMBOIO Pas3BUTUS CUCTEMBI
[ONONHUTENBHOr0 06pa3oBaHnNsA Y CTb-KyTCKOro MyHMUMNAIbLHOrO 06pa3oBaHus, B paMKax
peanmzaumn Ykasa [lpesngeHta P® ot 21.07.2020 r. Ne 474 "O HauMOHa/IbHbIX LEensax
passutus Poccuiickoi ®efepaumm Ha nepuog fo 2030 roga”, B cooTBeTcTBUM cO CT. 15
depnepanbHoro 3akoHa ot 06.10.2003 r. Ne 131-d3 «O6 06WMX MPUHLMMIAX OpraHM3aLmm
MEeCTHOro camoynpasneHuns B Poccuiickori ®egepaummn», cT. 179 BromkeTHOro kogekca P®,
depnepanbHbIM 3aKOHOM 0T 29.12.2012 r. N 273-®3 "O6 o6pa3oBaHuM B Poccuiickoi
depepaymn”, peweHvem Oymbl  YCTb-KyTCKOro MyHMLMNASLHOrO 06pa3oBaHUs  OT
26.03.2024 r. No 217 «O BHECEHWM W3MEHEHWIA B pelleHne [Oymbl YCTb-KyTCKOro
MYH/AUMNaIbHOrO 06pa3oBaHna o1 19.12.2023 r. Ne 205 «O 6romkete YcTb-KyTCKOro
MYHULMNa/IbHOrO 06pa3oBaHna Ha 2024 rof 1 Ha nnaHoBbIn nepuof 2025 n 2026 rofos»»,
MocTaHoBMIEHEM ALMUHUCTPaUUN Y CTb-KyTCKOr0 MyHMUMN&IbHOTO 06pa3oBaHns oT
02.08.2019 r. Ne 327-n «O6 yTBepxaeHUWM [lopsaka NPUHATMS peLleHUin 0 pa3paboTke
MYHALUMN&IbHBIX — NporpaMMm  YCTb-KyTCKOro  MyHuumnasbHoOro  obpasoBaHus, — UX
(hopMMpOBaHMSA U peann3aLnmn, OLEHKU 3PHEKTUBHOCTM KX peanmsaumm», cT. 48 Ycrasa
YcTb-KyTCKOro MyH/ULmMnNansHoro pamoHa VipkyTckoi obnactu,

MNOCTAHOBJIAIO:

1 BHeCTM B MyHMUMNaNbHYKO Mporpammy «Pa3BuTME AO0MOSHUTENBHOr0 06pa3oBaHKs
YCTb-KyTCKOr0o  MyHVUMMANbHOTO — 00pasoBaHus»,  YTBEPXKAEHHYHO NOCTaHOB/IEHNEM



AgmunHucTpauun YcTb-KyTckoro myHmumunansHoro obpasosaHua ot 15.09.2023 1. Ne 422-n
(c wn3MeHeHVAMK, BHECEHHbIMW TMOCTaHOBMEHUAMW  AAMUHUCTPaLMN Y CTb-KyTCKOro
MyHUUMNasbHOro otpasosaHua ot 07.02.2024 r. Ne 61-n, ot 07.02.2024 r. Ne 69-n, oT
19.03.2024 1. Ne 122-n), cnefyroLime n3mMeHeHUs:
1.1. B nacnopTe nporpammbi:
- pasgen «O6beMbl M UICTOYHUKM (PMHAHCMPOBaHUA (B LienoM no Mporpamme, a Takxe no
rogam 1 UCTOYHUKaM (PMHAHCUPOBAHWSA), ThbIC. Py6.» U310XKUTb B HOBOWN pefakumn:

Mogbl  OGnacTHOWA MecCTHbIi 06wt 06beM
OHOMKET, ThIC. OHOIKET, ThiC. (pMHaHCKMpoBaH
O6beMbI Y UCTOYHUKM DY6. DY6. Us, Tbic. pyo.
(pMHaHCMpOBaHWA (B LesIOM Mo
MPOTPAMME, & TAIGKE 110 ToaaM 2024 0,0 150 289,4 150 289,4
VI NICTOHHNKAM 2025 0,0 790338 79 033,8
(hMHaHCUpPOBaHKS), ThIC. pyo6. 2026 0.0 79 032,0 79032,0
WNToro 0,0 308 355,2 308 355,2

1.2. B MyHuumnanbHoi nporpamme pasgen 4. «MepedeHb MeponpusTUic NporpaMMbls»
N3/I0XKNTb B HOBOW pefiakumm, cornacHo MNpunoxkeHnto Ne 1 K HaCTOALLEMY NOCTaHOB/IEHNIO.

1.3. B MmyHuumnansHoi nporpamme pasgen 6. «OueHKa ath(heKTUBHOCTU peanmsaumnm
nporpaMmbl» M310XKUTb B HOBOM pefakummn, cornacHo MpunoxeHuto Ne 2 K HacTosLlemy
NOCTaHOB/IEHUIO.

2. OO6HapofoBaTb  HaCTOfilLlee  MOCTaHOBMEHME Ha  O(MuUMaIbHOM  cailTe
AMUHUCTPaUMM  YCTb-KyTCKOro  MyHMUMMNAZIbHOrO 06pa3oBaHMs B CETU  UHTEPHET:
www.admin-ukmo.ru.

3. KOHTpo/Mb 3a WCMOMIHEHMEM HACTOALLEro MOCTAHOB/EHUA BO3/NIOXWUTL  Ha
HayYanbHMKa YnpaBneHus 006pa3oBaHMeM YCTb-KyTCKOro MyHULMNaNbHOro 06pa3oBaHus

C.I'. AHncumoB


http://www.admin-ukmo.ru

Ne r/n

11

12

HavMeHoBaHWe NporpaMMHbIX
MepOonpUsITUiA

YKpen/eHue MaTepuarnsHo-
TEXHUYECKOI Gasbl

YKpen/eHne MatepuarnbHo-
TEXHUYECKOI 6a3bl

YKpen/ieHe MatepuasbHo-
TEXHWYECKOI 6a3bl LieHTpa Typuama

OpraHm3aLys, y4acTiie 1 NpoBeaeH e
Ky/bTYPHO-MACCOBbIX, arVTALMOHHBIX
MepOMPUSITUIA, KOHKYPCOB, O/MMAL;
MOOLLIPEHIE, MPEMUPOBAHIE, PaHTbI

Pacxoppbl, CBSi3aHHbIe C BbINOMHEHVEM
(hyHKLMIA, 0BeCrieyeHme AeATeNbHOCTL
(oKazaHmeM ycnyr)

KOMaHZVPOBOUHbIE PACXO/Ibl;a Tak He,
MepOMpUSTS, HaMpaB/eHHbIE Ha
MOBbILLIEHME KBA/IAGMKALN
COTPY/HMKOB

BhbINonHeHvie 06si3aTerbCTB Mepef
(OV3VUECKMIA NILIAMMA

Cpok
MCMOSTHEHUA

2024-2026rr.

2024.2026rr,

2024.2026rr.

2024.2026rr.

2024.2026rr.

2024.2026rr.

2024-2026IT.

4. MEPEYEHb MEPOMPUATUIA MPOrPAMMBI

Bcero

1950,0

1200,0

750,0

2 100,0

74 429,8

12150

86 689,6

O6bEM (hrHaHCUMPOBaHUSA, ThIC.PYO.

B ToM uucne no rogam:

2024

650,0

400,0

250,0

700,0

68 189,6

405,0

31 160,9

2025

650,0

400,0

250,0

700,0

3 127,8

405,0

27 787,4

2026

650,0

400,0

250,0

700,0

31124

405,0

27 7413

oT

MpunoxeHne Ne 1

K NocTaHoBneHM0 AAMUHUCTpaLUm
YcTb-KyTCKOro MyHULMNansHOro 06pa3oBaHms

NcTouHMK
(hrHaHCcKpoBaHWA

MeCTHbIIA GHomKET

MeCTHbI GHOmKET

MeCTHbI GHomKET

MeCTHbI GHomKET

MeCTHb I GHomKeT

MeCTHb I GromKeT

MeCTHbII BromKeT

/\_y_

McnonHutens
nporpaMMHbIX
MEPONPUHTHIA

YnpasneHvie
o6pasosaHreM YKMO,
MBY [0 LAO YKMO

YnpasneHvie
o6pasosaHveM YKMO,
MbY [0 UA0 YKMO

YnpasneHve
o6paszosaHreM YKMO,
MbY [0 L0 YKMO

YnpasneHve
06pasoBaHreM YKMO,
MbY A0 LIAO YKMO

YnpasneHvie
o6pasosaHreM YKMO,
MBY A0 LAO YKMO

YnpasfeHve
06paszoBaHreM YKMO,
MBY [0 LUAO YKMO

YnpaeneHve
o6pasosaHreM YKMO,
MBY [0 LIAO YKMO



VicrionHeHvie npeanvcaHmii,
MNpPefCTaBNEHNIA, PELLIEHMIA 00
6  YCTpaHeHWW HapyLLeHWi 2024-20261 T 0,0
[eCTBYHOLLIErO 3aKOHOLATE NLCTBA;
CMO/HEHWe Cyne6HbIX aKToB

ObecneyeHe hyHKUMOHPOBaHNS
CUCTEMbI MEPCOHUMLIPOBAHHOMO
(hMHAHCUPOBAHMS AONONHUTENBHOTO

7 » 2024-2026rt 139 090,8
O6pa303&HV|F| [ETen, B TOM 4vucre
MPeOCTaBNEHE TPAHTOB B (hOpME
cybeuamin
384,0
MeponpusaTus No peanu N
8 Vieporip peamsaLinv 2024-2026rT.
VIHHVLMATMBHBIX MPOCKTOB
2 016,0
76,8
MeponpusaTus 1o peanm N MepeYHs
9 Porip PEaSALIAN TEDEIHA o104 p026rT.
MPOEKTOB HAPOAHLIX VHNLMATVB
403,2
305 475,2
460,8
WTOro no MeponpusTvsiv 2024-20261T.
2 419,2
308 355,2

HavanbHUK YnpasneHus
obpazoBaHnem YKMO
J1.B. Manblies

0,0

46 303,9

384,0

2016,0

76,8

403,2

147 409,4

460,8

2419,2

150 289,4

0,0

46 363,6

0,0

00

0,0

0,0

79 033,8

0,0

0,0

79 033,8

0,0

46 423,3

00

0,0

0,0

0,0

79 032,0

0,0

0,0

79 032,0

MeCTHbII GroKET

MeCTHbIIi GromKET

MeCTHbIIi BrOgKET
CO(hMHaHCYPOBaHWIA

O6nacTHo GromKeT

MeCTHbIIA GHomKET
COthrHaHCVPOBaHS

O6nacTHo GromKeT

MeCTHbI GromKeT

MeCTHbIIi GHomKET
COthrHaHCVPOBaHs

ObnacTHoli BromyKeT

Bcero:

YnpaeneHve
o6pasosaHreM YKMO,
MBY [0 L0 YKMO

YnpasneHve
o6pasosaHreM YKMO,
MbY A0 LAO YKMO

YnpasneHvie
o6pazosaHreM YKMO,
MbY A0 U0 YKMO

YnpasneHve
06pazosaHreM YKMO,
MBY A0 UA0 YKMO

YnpasneHvie
06pasosaHreM YKMO,
MbY A0 UA0 YKMO

HavanbHuk 20



Ne
n/n

11

12

HavmeHoBaHWe LieneBoro nokasarens

O6HOBMEHNE MaTepHanbHO-TEXHNYECKOI
6asbl

O6HOBMEHNE MaTepHanbHO-TEXHNYECKOI
6asbl

O6HOB/EHNE MaTepUabHO-TEXHUYECKON
6a3bl LieHTp Typunama

YuacTue fieTeii 1 NOPOCTKOB B
MEepONPUATUSIX Pa3NIMUHOTO YPOBHS,
NooLLpeHe, NPemM1PoBaHIe, FPaHTbI

OxBar AeTei, NONYUMBLLIMX YCIYT MO
npochopueHTaLmn, LIeHTp Typusma

YuacTvie 04apéHHbIX feTeld B NPOdubHbIX
CMeHax BCEPOCCUIACKMX [eTCKMX narepei,
thecTmBansix, opymax

KonuuecTso negaroros fOMONHATENLHOTO
06pa3oBaHViS, UMEHOLLMX BbICLLYH U NEPBYHO
KaTeropuio KeaIMgmKaLym no OTHOLLIEHWIO
K 06Lemy yucny

Oxgar geTein B Bo3pacTe oT 5 o 18 nieT,
VIMEIOLLIMX NPaBO Ha NoMyyeHue
[OMONHUTENBHOrO 06pa3oBaHNs B paMmKax
CUCTEMbI NEPCOHUGNLIMPOBAHHOTO
(hMHAHCMPOBaHMA - He MeHee 25%

6. OLEHKA 3®PEKTVBHOCTW PEA/TM3ALUNN MPOIMPAMMDI

EAMHMUA U3MepeHms

KonnuecTBo eAnHuL,

KonnuecTBo eanHmL,

KonnuecTBo eanHmL,

KonuuecTso aeteit

KonunuecTso aeTei

KonuuecTso aeTeit

%

%

B pesynbtate
peanun3auum NporpamMmbl

100,0

90,0

10,0

45,0

4 050,0

45,0

221,0

75,0

3HayeHne LieneBoro nokasarens

B Tom uucne no rogam:

2024

40,0

30,0

10,0

15,0

1350,0

15,0

71,0

25,0

MpunoxkeHune Ne 2

K NMOCTaHOBNEHNIO AAMUHUCTpaLN

YCTb-KyTCKOro MyHULMNaNbHOrO 06pasoBaHist

2025

30,0

30,0

0,0

15,0

1350,0

15,0

75,0

25,0

<e"3»

2024 1. "Y-X -

2026

30,0

30,0

0,0

15,0

1350,0

15,0

75,0

25,0



Oxsat AETEI7I OMO/THUTENBbHbIM

KonuuecTso aeTeit
06pa3oBaHMeMB Bo3pacTe OT 5 A0 18 net

MeponpusiTiie Mo peannaaLim

" " Konunuectso Meponpuatuii
VHMLMaTUBHBIX NPOEKTOB

MeponpuaTUs Mo peann3aumm nepeyHs

Konun4ecTso MeponpusTiii
MPOEKTOB HAPOAHbIX MHULMATVB

7800,0

2,0

0,0

2 600,0

2,0

10

2 600,0 2 600,0
0,0 0,0
0,0 0,0

HauvanbHnK @30
MKY YO YKMO



